

PROTOKÓŁ nr LXI/2023
z sesji Rady Gminy Bierawa
w dniu 15 czerwca 2023 r.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył sześćdziesiątą pierwszą sesję Rady Gminy Bierawa w dniu 15 czerwca 2023 r. zwołaną w trybie nadzwyczajnym na wniosek Wójta Gminy.

Poinformował, że przebywanie na sali obrad jest równoznaczne z wyrażeniem zgody na udostępnienie wizerunku w internecie. Osoby, które nie wyrażają zgody na upublicznienie wizerunku powinny opuścić salę obrad, co oczywiście nie dotyczyło osób pełniących funkcję publiczną.

Następnie zwrócił się do radnych o potwierdzenie obecności. 11 radnych potwierdziło udział w sesji Rady Gminy.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Nieobecni byli następujący radni: Wanda Cyran, Ewa Garbas, Waldemar Plutta i Danuta Szczygieł.

Przewodniczący Rady stwierdził, że w sesji uczestniczy 11 radnych na ustawową liczbę 15 radnych, co stanowiło quorum, przy którym Rada Gminy może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy przywitał zgromadzonych radnych, Wójta Gminy Krzysztofa Ficonia, Zastępcę Wójta Stanisława Wróbla, Skarbnika Gminy Sybillę Pawliczek-Kubicką oraz Sekretarza Gminy Barbarę Gawlik.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że dalszy porządek obrad sześćdziesiątej pierwszej sesji Rady Gminy Bierawa będzie się przedstawiać następująco:

2. Przedstawienie porządku obrad oraz złożenie i rozpatrzenie wniosków o zmianę porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 22 maja 2023 r.
4. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie jednostkowych stawek dotacji przedmiotowej na 2023 rok dla samorządowego zakładu budżetowego.
5. Zakończenie obrad.

Wniosków o zmianę porządku obrad nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Rada Gminy będzie obradowała według przedstawionego porządku obrad.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że został wyłożony na sali obrad protokół z 60 sesji Rady Gminy z dnia 22 maja 2023 r. i że w celu jego przyjęcia, zgodnie z § 22 statutu gminy, zostanie przeprowadzone głosowanie. Następnie zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi do protokołu?

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z sesji Rady Gminy.

Za przyjęciem protokołu z 60 sesji Rady Gminy w dniu 22 maja 2023 r. opowiedziało się 11 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że protokół nr 60/2023 z sesji Rady Gminy z dnia 22 maja 2023 r. - został przyjęty. Protokół wyników głosowania stanowi załącznik nr 2.

Ad. 4.

Skarbnik Gminy – na wstępie poinformowała, że powodem zmiany uchwały w sprawie jednostkowych stawek dotacji przedmiotowej na 2023 rok dla samorządowego zakładu budżetowego, którą Rada Gminy przyjęła na sesji w dniu 22 maja 2023 r., są uwagi wniesione w trybie nadzoru przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Opolu. Zdaniem Kolegianta tej Izby uchwała nie powinna zawierać szczegółowej kalkulacji, a jedynie wysokość stawki jednostkowej, która będzie brana pod uwagę przy obliczaniu wysokości dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego. Aby uchronić się unieważnienia uchwały przez Regionalną Izbę Obrachunkową, Rada Gminy winna tą uchwałę zmienić w terminie do 22 czerwca 2023 r.

Następnie odczytała projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie jednostkowych stawek dotacji przedmiotowej na 2023 rok dla samorządowego zakładu budżetowego.

Radni nie podejmowali dyskusji w tym temacie.

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały nr LXI/437/2023 o zmianie uchwały w sprawie jednostkowych stawek dotacji przedmiotowej na 2023 rok dla samorządowego zakładu budżetowego – pod głosowanie radnych.

Za przyjęciem uchwały opowiedziało się w głosowaniu 11 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała nr LXI/437/2023 o zmianie uchwały w sprawie jednostkowych stawek dotacji przedmiotowej na 2023 rok dla samorządowego zakładu budżetowego – została podjęta. Protokół wyników głosowania – stanowi załącznik nr 3.

Ad. 5.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że porządek obrad został zrealizowany. Po czym zamknął obrady sześćdziesiątej pierwszej sesji Rady Gminy Bierawa w dniu 15 czerwca 2023 r.

Protokół sporządziła: Barbara Gawlik

Przewodniczący Rady
Joachim Morcinek

Załączniki:

- 1) Lista obecności radnych;
- 2) Protokół wyników głosowania w sprawie przyjęcia protokołu nr LX/2023 z sesji Rady Gminy z dnia 22 maja 2023 r.
- 3) Uchwała nr LXI/437/2023 o zmianie uchwały w sprawie jednostkowych stawek dotacji przedmiotowej na 2023 rok dla samorządowego zakładu budżetowego wraz z protokołem wyników głosowania.